
___________________________________________________________________________ 
 

Charity Rating Ideell förening 
Kungsgatan 29, 4tr, 111 56 Stockholm Telefon +46 (0)8 525 05 155 Fax +46 (0)8 525 05 101 

www.charityrating.org 
 

1 

 

RÅDGIVNING TILL PRIVATPERSONER 
 
Som privatperson kan det vara svårt att hitta just den ideella organisation vars ändamål 
berör och vars verksamhet bedrivs på ett effektivt sätt. Charity Rating ger stöd i denna 
process genom att visa på alternativen samt sätta upp och administrera så att donationer 
kommer till mesta möjliga nytta. 
 
 
Vad får privatpersoner att engagera sig?  
Drivkraften kan komma från en aktuell 
katastrof, egna erfarenheter, situationen för 
någon i ens närhet eller att man hör talas om 
organisationer och deras arbete. Många 
privatpersoner blir även kontaktade eller 
tillfrågade av organisationer och det kan vara 
svårt att avgöra var man skall engagera sig. 
Genom Charity Ratings rådgivning får du stöd 
till att skapa en strategi att hålla fast vid.  

Organisationer behöver både pengar och 
volontärer för att klara sitt arbete. Frågan är 
hur du vill hjälpa till? Ditt engagemang kanske 
finns i närområdet – naturreservatet närmast 
bostadsorten, på det lokala härbärget, eller i 
regnskogarna som du vill hjälpa till att bevara?  

Organisationer arbetar på olika sätt och 
kompletterar ofta varandra. En del arbetar 
förebyggande med forskning, andra med 
långsiktiga projekt för utsatta människor. En 
del arbetar med katastrofinsatser. Var vill du 
göra din insats? 

En enskild donation kan i rätt läge vara 
avgörande för lösningen av ett problem. Ett 
långsiktigt stöd kan ge rätt organisation den 
kontinuitet som behövs för att bygga en 
effektiv verksamhet. Oavsett vilket område 
som ligger dig varmt om hjärtat kan Charity 
Rating ge dig stöd att kanalisera ditt 
engagemang. 

Hur gör privatpersoner sina val? 
Den viktigaste parametern är att hitta ett 
ändamål som man kan relatera till. Det är 
naturligt att man vill känna att ens stöd kan 
göra skillnad för en svagare part och av den 
anledningen fokuserar privatpersoner ofta på 
internationellt utvecklingsarbete, 
företrädelsevis med fokus på barn, skola och 
fattigdomsbekämpning. 
 
 

 
 
Det andra stora området relaterar till 
individen och eventuella händelser i det 
egna livet, inom familjen eller bland ens 
vänner. Här återfinns forskning, hälsovård 
och social sektor inklusive missbruk. 
 
Under de senaste åren har miljöfrågor, 
mikrofinansiering och investeringar i 
entreprenörer inom det lokala samhället 
ökat. Utöver ändamålet anser de allra flesta 
att det viktigaste är att pengarna kommer 
fram med låga omkostnader samt att 
organisationen är seriös/trovärdig. 
 
Vem är i behov av donationsrådgivning? 
Charity Ratings rådgivning riktar sig till dig 
som vill kanalisera ditt engagemang och få 
ett kvitto på att den egna donationen uppnår 
avsedd nytta för mottagaren. Tjänsten riktar 
sig även till privatpersoner som vill göra 
något nytänkande och/eller är intresserad av 
ta initiativ till en ny organisation eller 
stiftelse. 
 
Att ge till väletablerade organisationer kan 
kännas relativt riskfritt men samtidigt kanske 
även opersonligt. Ofta innebär det även 
relativt lågt inflytande och otydlig 
avkastning. Att ge till en nystartad 
organisation ger chans till större inflytande, 
engagemang och en tydligare avkastning 
men innebär även ett större risktagande. 
Charity Ratings rådgivning ger stöd i båda 
dessa processer och säkerställer att 
avkastningen maximeras samtidigt som 
risktagandet minimeras.  
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Hur går Charity Ratings rådgivning till? 
Rådgivningsprocessen startar i ett personligt 
möte. Diskussionen förs med utgångspunkt i 
den egna viljan, övergripande målsättningar, 
donationsbelopp, tidshorisont och geografiska 
fokus. 
 
Utifrån denna initiala diskussion skapas en för 
dig specifik ändamålsdefinition och en 
process innehållande ett urval av alternativa 
lösningar. Förslagen diskuteras igenom och 
när beslut fattats sätter Charity Rating upp 
nödvändiga avtal som inkluderar definition av 
donationens målsättningar, krav på 
resultatåterkoppling och uppföljningsintervall. 
 
Charity Rating övervakar sedan löpande hur 
överenskomna målsättningarna uppfylls och 
ser till att resultatåterkoppling sker enligt 
fastställd plan. Om projektet av någon 
anledning inte följer de uppsatta 
målsättningarna hjälper Charity Rating dig att 
ta ställning och agera i frågan. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Varför Charity Rating? 
Charity Rating arbetar dagligen med och 
mot ideella organisationer. Detta vår 
kärnverksamhet ger oss en djupgående 
förståelse för ideella organisationers 
verksamhet. Vi har med andra ord en 
praktisk kunskap om hur ideella 
verksamheter fungerar och en förmåga att 
relatera till de förutsättningar som faktiskt 
råder för ideella organisationer. 

 


